Grupa Kapitałowa Kofola-Hoop S.A.   (w tys. zł)
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 m-cy kończący się 30 czerwca 2008  sporządzone zgodnie z MSSF

• Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Poniżej przedstawiono wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz kapitału własnego na racjonalnie
możliwe zmiany stóp procentowych oraz kursu walutowego, przy założeniu niezmienności innych
czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:
− 1% zmiana w zakresie stopy procentowej (wzrost lub spadek stopy procentowej),
− 5% zmiana kursu walutowego (wzrost lub spadek kursu walutowego).

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy brutto i kapitał własny Grupy na dzień 30
czerwca 2008 roku przedstawia poniższa tabela:

Ryzyko stopy pro-
centowej Ryzyko walutowe

Wpływ na wynik Wpływ na wynik
Wpływ na kapitał z tytułu

różnic kursowych z
przeliczenia jednostek
podporządkowanych

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji
w tys.
PLN

+ 100 pb - 100 pb 5% -5% 5% -5%
Środki pieniężne i inne
aktywa pieniężne 16 436 164 -164 -81 81 -308 308

Należności z tytułu dostaw i
usług 392 688 - - -77 77 -10 623 10 623

Należności pozostałe 25 757 - - - - -229 229
Wpływ na aktywa finan-
sowe przed opodatkowa-
niem

- 164 -164 -158 158 -11 159 11 159

Inne zobowiązania długo-
terminowe 27 842 -278 278 - - 1 392 -1 392

Zobowiązania z tytułu kredy-
tów i pożyczek 408 885 -4 089 4 089 2 886 -2 886 9 754 -9 754

Zobowiązania z tytułu le-
asingu 56 803 -568 568 845 -845 1 704 -1 704

Zobowiązania z tytułu do-
staw i usług 326 954 - - 85 -85 6 698 -6 698

Pozostałe zobowiązania 55 387 - - - - 2 123 -2 123
Wpływ na zobowiązania
finansowe przed opodat-
kowaniem

- -4 935 4 935 3 816 -3 816 21 670 -21 670

Razem zwiększenie
(zmniejszenie) - -4 771 4 771 3 658 -3 658 10 511 -10 511

• Ryzyko kredytowe

Grupa jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze
swoich zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Grupę. W odniesieniu do innych
aktywów finansowych Grupy, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe powstaje
w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to
ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe wynosi 418.409 tys. zł na 30 czerwca 2008 roku i zostało
oszacowane jako wartość bilansowa należności z tytułu dostaw i usług i pozostałych należności.